Parallelgreifer HGPM
537961007 |  | 21.06.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537961007 |  | 21.06.2024
Parallelgreifer HGPM
Merkmale
AufeinenBlick Weitere Informationen → hgpm
• Kleine und handliche Bauformen

537961007 |  | 21.06.2024
Parallelgreifer HGPM
Bestellangaben
mitHubausgleich
Baugröße Hub pro Greifbacken Funktionsweise Teile-Nr. Typ
8 2 mm einfachwirkend, ge-
schlossen
197562 HGPM-08-EZ-G6
einfachwirkend, of-
fen
197559 HGPM-08-EO-G6
12 3 mm einfachwirkend, ge-
schlossen
197568 HGPM-12-EZ-G6
einfachwirkend, of-
fen
197565 HGPM-12-EO-G6
mitKlemmschaft
Baugröße Hub pro Greifbacken Funktionsweise Teile-Nr. Typ
8 2 mm einfachwirkend, ge-
schlossen
197563 HGPM-08-EZ-G8
einfachwirkend, of-
fen
197560 HGPM-08-EO-G8
12 3 mm einfachwirkend, ge-
schlossen
197569 HGPM-12-EZ-G8
einfachwirkend, of-
fen
197566 HGPM-12-EO-G8
mitFlansch
Baugröße Hub pro Greifbacken Funktionsweise Teile-Nr. Typ
8 2 mm einfachwirkend, ge-
schlossen
197564 HGPM-08-EZ-G9
einfachwirkend, of-
fen
197561 HGPM-08-EO-G9
12 3 mm einfachwirkend, ge-
schlossen
197570 HGPM-12-EZ-G9
einfachwirkend, of-
fen
197567 HGPM-12-EO-G9
	Parallelgreifer HGPM
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Gewichte
	Werkstoffe
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 20 mm
	Belastungskennwerte an den Greifbacken
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Außengreifen (schließen), einfachwirkend – HGPM-08-EO-...
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Außengreifen (schließen), einfachwirkend – HGPM-12-EO-...
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Innengreifen (öffnen), einfachwirkend – HGPM-08-EZ-...
	Greifkraft FH pro Greifbacken in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Innengreifen (öffnen), einfachwirkend – HGPM-12-EZ-...
	Greifkraft FH pro Greifbacken bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität y
	Greifkraft FH pro Greifbacken bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität y – Berechnungsbeispiel
	Greifkraft FH pro Greifbacken bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität y – Außengreifen (schließen), einfachwirkend – HGPM-08-EO-...
	Greifkraft FH pro Greifbacken bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität y – Außengreifen (schließen), einfachwirkend – HGPM-12-EO-...